PAGE
6

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От  13 февраля 2014 года  № 01
Об утверждении плана работы Совета

депутатов Козинского сельского

поселения Смоленского района

Смоленской области на 2014 год

     В соответствии с пунктом  7 статьи 21 Устава Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить план работы Совета депутатов Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2014 год согласно приложению.

   2. Настоящее решение обнародовать.
И.п.Главы муниципального образования

Козинского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                                           Л.Г.Гракова
                                                                 Приложение

                                                     к решению Совета депутатов

                                                           Козинского сельского поселения

                                                                          Смоленского района Смоленской области
                                                                           От 13.02.2014 г. № 1
 П Л А Н

работы Совета депутатов Козинского сельского  поселения
Смоленского района Смоленской области  на  2014 год
	№ п/п
	Наименование  мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Заседания Совета депутатов

	1.
	Проведение очередных заседаний Совета депутатов по вопросам:

	1.1
	Об утверждении плана работы Совета депутатов  Козинского  сельского  поселения Смоленского    района Смоленской области  на 2014 год
	Январь
	Глава муниципального образования, комиссия  по бюджету, налоговой политике и по вопросам муниципального имущества; комиссия по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи; комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройству.

	1.2.
	О работе с письменными и устными обращениями граждан
	Январь
	Глава муниципального образования,

  комиссия  по бюджету, налоговой политике и по вопросам муниципального имущества; комиссия по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи; комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройству.

	1.3
	 Об утверждении кандидатур для занесения их фотографий на Доску Почета муниципального образования Козинского сельского поселения в 2014 году.
	     Февраль
	Глава муниципального образования,  комиссия по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи.

	1.4
	О ходе подготовки к проведению праздника «Проводы зимы»
	Февраль
	Глава муниципального образования,  директор ДК, заведующая  Козинской библиотекой, комиссия по  социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи

	1.5.
	 О профилактических действиях по недопущению пожаров на территории поселения
	Февраль - август
	 Глава муниципального образования, комиссия  по бюджету, налоговой политике и по вопросам муниципального имущества; комиссия по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи; комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройству

	1.6
	Отчет главы муниципального

образования Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области о результатах его деятельности за 2013 год
	Март
	Глава муниципального образования, комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройству, комиссия  по бюджету, налоговой политике и по вопросам муниципального имущества

	1.7
	Об организации сбора и вывоза мусора и бытовых отходов с территории Козинского сельского поселения
	Март
	Глава муниципального образования, комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройству.

	 1.8
	Об итогах исполнения бюджета муниципального образования Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области за 2013 год
	Март
	Глава муниципального образования, менеджер – главный бухгалтер Администрации, комиссия  по бюджету, налоговой политике и по вопросам муниципального имущества.

	1.9
	О деятельности участкового оперуполномоченного отдела  Министерства внутренних дел России по Смоленскому району   по выявлению и профилактике административных правонарушений на территории поселения
	Март
	Комиссия по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи, участковый оперуполномоченный

	1.10
	 Об исполнении бюджета муниципального образования Козинского сельского поселения за  первый квартал 2014 года
	Апрель
	Глава муниципального образования,  комиссия по бюджету, налоговой политике и по вопросам муниципального имущества

	1.11
	 О мероприятиях, посвященных празднованию 69-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
Чествование ветеранов Великой Отечественной войны.
	Апрель-май
	 Глава муниципального образования,  комиссия по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи

	1.12
	 О благоустройстве и обеспечении чистоты и порядка на   территории Козинского сельского поселения  в весенне-летний период
	Апрель
	Глава муниципального образования, комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройству

	1.13
	О ходе реализации долгосрочной областной программы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Смоленской области» на 2013-2015 гг.
	Апрель-май
	Глава муниципального образования,  комиссия по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи

	1.3
	О водоснабжении населенных пунктов в границах поселения
	Апрель –июль
	Глава муниципального образования, комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройству

	1.15
	О содержании дорог в населенных пунктах Козинского сельского поселения
	Май
	Глава муниципального образования, комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройству, комиссия  по бюджету, налоговой политике и по вопросам муниципального имущества

	1.16
	О соблюдении мер первичной пожарной безопасности на территории муниципального образования Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в весенне –осенний период
	Май
	Глава муниципального образования, комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройству, специалисты Администрации

	1.17
	 Об организации отдыха детей в период  летних каникул
	Май
	Глава муниципального образования, комиссия по  социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи

	1.18
	О деятельности Козинского сельского Дома культуры
	Май
	Глава муниципального образования,  директор ДК, комиссия по  социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи

	1.19
	 О ходе подготовки к проведению Праздника села
	Май
	Глава муниципального образования, комиссия по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи

	1.20
	О работе Совета ветеранов с пожилыми гражданами, проживающими на территории поселения
	Июнь
	Глава муниципального образования, комиссия по  социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи, председатель Совета ветеранов

	1.21
	О принимаемых мерах ООО «Коммунальные системы «Козинское»  по погашению задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг.
	Июнь
	Глава муниципального образования, комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройству, директор ООО «Коммунальные системы Козинское»

	1.22
	О поступлении в бюджет муниципального образования Козинского сельского поселения налоговых,  неналоговых доходов и безвозмездных перечислений
	Июль
	Глава муниципального образования, главный бухгалтер Администрации, комиссия по бюджету, налоговой политике и по вопросам муниципального имущества

	1.23
	 Об исполнении бюджета муниципального образования Козинского сельского поселения  за 1 полугодие 2014 г.
	Август
	Глава муниципального образования, комиссия по бюджету, налоговой политике и по вопросам муниципального имущества

	1.24
	 О подготовке МБОУ «Богородицкая СОШ»  к новому учебному году
	Август
	Глава муниципального образования, комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройству, комиссия по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи.

	1.25
	Об информации ООО «Коммунальные системы «Козинское»» о готовности к работе в осеннее-зимний период 2014-2015 г.
	Август
	Глава муниципального образования, комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройству, директор ООО «Коммунальные системы Козинское»

	1.26
	 О мероприятиях, посвященных празднованию 71-ой годовщины освобождения Смоленщины
	Август
	 Глава муниципального образования,  комиссия по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи

	1.27
	О владении, пользовании и распоряжении имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения.

О приватизации собственности объектов имущества на территории сельского поселения

	Сентябрь
	Глава муниципального образования, главный бухгалтер Администрации, комиссия по бюджету, налоговой политике и по вопросам муниципального имущества

	1.27
	 Об организации медицинского обслуживания  на территории Козинского сельского поселения
	Сентябрь
	Глава муниципального образования, комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройству

	1.28
	О состоянии работы в поселении с неблагополучными семьями и трудными подростками
	Сентябрь
	Глава муниципального образования,  участковые инспектора, инспектор по делам несовершеннолетних, инспектор Администрации, комиссия по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи.

	1.29
	О создании условий для обеспечения поселения услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания
	Октябрь
	Глава муниципального образования, комиссия по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи, индивидуальные предприниматели

	1.30
	Об исполнении местного бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2014 года
	Октябрь
	Глава муниципального образования, комиссия по бюджету, налоговой политике и по вопросам муниципального имущества

	1.31
	О проекте бюджета Козинского сельского поселения на 2015год
	Ноябрь
	Глава муниципального образования, комиссия по бюджету, налоговой политике и по вопросам муниципального имущества

	1.32
	О социально-экономическом развитии муниципального образования Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области за 2015 год и на период до 2016 года
	Ноябрь
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету, налоговой политике и по вопросам муниципального имущества, комиссия по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи, комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройству.

	1.33
	Об утверждении бюджета Козинского сельского поселения на 2016 г.
	Декабрь
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету, налоговой политике и по вопросам муниципального имущества

	1.34
	О деятельности депутатов Совета депутатов Козинского сельского поселения по ведению приема граждан, рассмотрению их обращений, встреч с избирателями
	Декабрь
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету, налоговой политике и по вопросам муниципального имущества, комиссия по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи, комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройству.

	1.35
	О проведении на территории Козинского сельского поселения Новогодних мероприятий
	Декабрь
	Глава муниципального образования,  комиссия по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи

	1.36
	О расходовании денежных средств из резервного фонда Администрации
	В течение года по мере необходимости
	Глава муниципального образования

	1.37

	О внесении изменений и дополнений в бюджет Козинского сельского  поселения Смоленского района Смоленской области
	В течение года

по мере необходимости
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету, налоговой политике и по вопросам муниципального имущества

	1.38
	 О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Козинского сельского поселения в соответствии с изменениями Федерального и областного законодательства
	В течение года

по мере необходимости
	Глава муниципального образования, постоянные комиссии

	2.
	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов

	2.1
	Заседания  постоянных комиссий по бюджету, налоговой политике и по вопросам муниципального имущества; по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи; по вопросам жилищно- коммунального хозяйства и благоустройству
	Ежемесячно
	Председатели постоянных комиссий

	3.
	Организационная и информационная работа с населением

	3.1
	Проведение публичных слушаний по вопросам внесения изменений и дополнений в Устав Козинского сельского  поселения Смоленского     района Смоленской области, проекта местного бюджета на 2015 год
	В течение года

по мере необходимости
	Глава муниципального образования, депутаты

	3.2
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях   граждан по вопросам местного значения
	В течение года

Постоянно
	Депутаты

	3.3
	Отчет депутатов  перед населением
о проделанной работе
	Ежеквартально
	Депутаты

	3.4
	Опубликование (обнародование) принятых  Советом депутатов решений
	Весь период
	Глава муниципального образования